
Den Braven Czech and Slovak a.s. 
Úvalno 353 79391 

Bankovní spojení: KB Krnov, 

č. ú. 19-0848810297/0100 

554 648 200 
info@distyk.cz 
 

info@denbraven.cz 

www.distyk.cz 

 

  
 

 

 

Balení 

● Aerosolový sprej 500 ml 

 

Barva 

● Bilá 

● Červená 

● Modrá 

● Zelená / Reflex 

● Žlutá / Reflex 

● Oranžová / Reflex 

● Růžová 

 

 

 

Technický list  

TL 4.01aDEU – Marker fluo sprey 

 
Produkt 

Speciální nástřiková barva pro značení všeho druhu - vedení inženýrských sítí, vytyčování pro 

zemní práce, značení napadených stromů a mnoho dalších. Sytá a velmi jasná neprůsvitná 

barva vhodná na dřevo, kov, beton, asfalt, kámen, zeminu aj. Odolná proti oděru, vodě, běžné 

stavební chemii a povětrnostním vlivům. sprej speciálně používaný pro testování nebo čištění. 

 

Vlastnosti  

• Matný nátěr s fluorescenčním 
efektem na denním světle 

• Bez olova a chromátu 

• Šetrné k ovzduší 
• Rychle zasychá 

 

Použití 

- Značení vedení inženýrských sítí 

- Trasování řezů pro výkopy v komunikacích 

- Značení napadených stromů pro prořez 

- Sprej vhodný pro plynaře, vodaře, geodety, lesníky, stavaře dopravní policisty, silničáře a 

další profese které potřebují označovat provizorní nástřiky 

- Dekorativní malování 

  
 

Technické údaje  

Báze aerosol 

Doba schnutí  min.  5 při 20 °C 

Další vrstva min.  5 při 20 °C 

Aplikační teplota °C +5 / +40  

Životnost měsíců  3-6 Dle provozu a počasí 

Skladovatelnost měsíce 36 

( při teplotách od +5°C do 

+25°C, chránit před přímým 

slunečním zářením! ) 

 

Pokyny 

Dózu důkladně protřepejte po dobu cca 1 minuty, aby se obsah promíchal. Optimální teplota dózy při aplikaci je 15-25 °C.  



Den Braven Czech and Slovak a.s. 
Úvalno 353 79391 

Bankovní spojení: KB Krnov, 

č. ú. 19-0848810297/0100 

554 648 200 
info@distyk.cz 
 

info@denbraven.cz 

www.distyk.cz 

 

  
 

Značení – Pro vytvoření čáry o šířce cca 1 cm, dodržujte vzdálenost 1-2 cm od trysky k podkladu. Při takto tenké čáře lehce stiskněte 

spoušť a rychle táhněte po směru plánovaného značení. Snažte se vždy dózu držet kolmo k podkladu. Větší vzdálenost 5 – 20 cm 

umožňuje vytvářet širší body a linie. 

Dekorativní malování - Malujte při dodržení vzdálenosti 20 cm od podkladu. Barvu nanášejte ve 2-4 vrstvách v alespoň 

několikaminutových intervalech na bílý povrch. Doporučuje se provést zkušební nástřik za normálních podmínek použití. 

 

Omezení  

Doba schnutí závisí na tloušťce mokré vrstvy barvy, teplotě a síle proudění vzduchu. Použitelná na hodně druhů podkladů. Vždy 

doporučujeme vyzkoušet přídržnost na konkrétním podkladu. Uchovávejte mimo dosah dětí. Skladujte mimo zdroje tepla, horkých 

povrchů, zdrojů jisker, otevřeného ohně a jiných zdrojů zapálení. Nestříkejte nad otevřený oheň nebo jiné zdroje zapálení. Nepropichujte a 

nespalujte ani po vyprázdnění. Chraňte před slunečním zářením. Nevystavujte teplotám přesahujícím 50 °C. 

 

Čištění 

Ruce: voda a mýdlo ihned po aplikaci, reparační krém na ruce 

 

Aktualizace: 

Aktualizováno dne: 4.2.2025 

Vyhotoveno dne: 24.4.2018 

 

Uvedené informace a poskytnuté údaje spočívají na naší vlastní zkušenosti, výzkumu a objektivním testování a předpokládáme, že jsou spolehlivá a 

přesná. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materiálech, podkladech a ve skutečných podmínkách v daném místě dovozovat z těchto informací ani z 

písemných doporučení či jiného poskytnutého poradenství žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z 

jakéhokoli právního vztahu. Den Braven nemůže být odpovědný za žádné škody, a to ani přímo nebo nepřímo v důsledku použití produktů uvedených v 

tomto dokumentu. Každý uživatel je povinen se přesvědčit o vhodnosti použití vlastními zkouškami, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití a účel. 

Společnost Den Braven si vyhrazuje právo změnit vlastnosti svých výrobků. Uživatelé jsou vždy povinni si prostudovat poslední verzi technického listu k 

danému výrobku, jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici na www.denbraven.cz. Pro další informace prosím kontaktujte naše technické 

oddělení. 

 

http://www.denbraven.cz/

